
 

 
 

   

Česká pirátská strana – Poslanecký klub Pirátů  
Mgr. et Mgr. Jakub Michálek, Ph.D. 
předseda poslaneckého klubu Pirátů 
Sněmovní 176/4 
118 26 Praha 1 – Malá Strana  
ID DS: 4memzkm 
 
Sp. zn.: #JMI 37880 
 

V Praze, dne 24. 1. 2022  
K č.j. NG 80/2022 

 

Vážený pane předsedo,  
 
k žádosti ze dne 14. ledna 2022 o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které pod 
bodem 1. žádáte o sdělení seznamu uměleckých děl, která zakoupila Národní galerie v Praze 
(dále jen „NGP“) v letech 2008 až 2011 (včetně) za cenu vyšší než 2 000.000,- Kč, sdělujeme, 
že v určeném období za uvedenou cenu zakoupila NGP celkem 7 děl. 
 
Seznam zakoupených děl z daného období je přílohou dopisu. Ze seznamu je patrné jaká díla 
(obrazy), v jakém roce a za jakou kupní cenu NGP zakoupila. V roce 2008 a v roce 2011 žádná 
umělecká díla s kupní cenou vyšší než 2 000.000,- Kč zakoupena nebyla. Informace o prodejci 
děl nelze poskytnout s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění. 
 
Vyjádření k bodu 2. žádosti zpracujeme po Vašem upřesnění, které jsme požadovali dopisem 
ze dne 18. 1. 2022. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
         Alicja Knast 
                         generální ředitelka 
 
 
 
Vyřizuje:  


		2022-01-25T15:27:07+0100
	Alicja Barbara Knast




